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hnu vší 1tí roku dovoluje Že ma

že i nalézt i zaměstnání v dobé DLtaitií nanruiíín' Čí imi liKdo venku pracuje vvuéování pakli nemají kdo by
I H w mm mm ' m m imm M n H

je podporoval —musí vsak navště

ívrn ruviiijuiu onu--

pro muže
vovali školu večerní kteráž k lu

tomu zařízena bude
— Hodina los Černého 379 již

24 ul rozmnožena o dvojici klu-

činů kteří se mají jak náleží k

světu
— Velký výběr zimního zboží

vydári úíinlSm chladna a(
vlhka

udoúní ne dlouhtbo trápení m

a civuíml bolestmi pou-žij- o

li

Dra Richtra

Anchor Pain Expeller

Jak mílo ucítí poprvé píchání Tento hi
vvliovujo plmným ovropukým záko-íiu- ni

zuchovávdig dobrou svou povoní

najdete v českém obchodě J V Va
Nové podzimní střihy mužských obleků a svrchníkň

jsou nyní zde

Nenabízeli Jame vám do ud nikdy rozsáhlejší řadu skvost-uýc- h

střihů a hodnot na v branou

Tyto finty zhotoveny jou z rozmanitých výborných lá-

tek v mnohých krásných odstínech barev 1

(Vny Jjejieh jsou od

ihioI Jchcnou po jj roku

1'nxlii Joj kterákoli
aneb výrabitelú

[o 25 a f0 c

F Ád Richter & Co

21ftlVarl8r NewYork

O

ty

cka na 21 mezi N & O za ceny

kteréž Vás zajisté překvapí 7kl

— KATEŘINA PEGINOVA po- -

rodní babiěka v č 103 So 18 St

Praktická babička zkoušená v

pražské klinice proř Kubešky
Nabízí krajankám své služby ikl

— V pátek ráno vypukl oheň v

jatkách Independent Packintř 0o

a spňsobil as za WOíX) škody
Místnost pro jorážení dobytka a

vuřtárna nalézají se v sutináeh

Mimo toho zničeno kouřem 40 pěk-

ných kusu v ehladírně
— No tak ! Klece u jiné železné

ínštrnienty pro náš obecní "bor-dynkhau-

na 21 a O ul UŽ prý
ve čtvrtek byly přivezeny Jen

když už to je tady třeba že je to

o :í mřsíee později Teď prý to

vezme ještě H neb 10 týdnů než so

Dobré pivo jest lék

Plzeňské pivo v láhvích
z pivovaru

F1U3M0NT BREWING CO

Picmont 3STob

Jest vařeno z nejlepšího sladu a z českého chmele Toto

to dá dohromady aby tam boř-

ily nkáři" náčelníkem Džánem

být i mohli

— WclI brachu jak ne máSJ

Fy znamenité vypadáš co vlast-n- é

užíváš! — Mám-l- í žízeň jako
trám

k J O Voaáckovl

pospíchám pivečko má jako křen

kus to bratře jen Chcí-l- i nčco k

posilnění tu nad jeho likéry a vína

není a chceš li d fajn zakouřití

Vosácek ti umí posloužili
Zna-meni- té

kořalky a vína nejlepňí

prodává na pallony lacinéji než

kde jinde
17k3m J O Vosácek

21 a S ul So Omaha

— Osmiletý synátor Theodora

Dunseomba na !J2 a Y ul byl by

utopil v Jetterové rybníce při

koupání Hyl zachvácen křečemi

však na štěstí pro něho zpozoro-

ván byl dělníky v pivovaře kteří

jej z rybníka vytáhli
V předvolbách v úterý min

pivo obsahuje pouze tři procenta lihu a proto jest všeobecné

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit
il Jel 4xrI

Crosby-Kopietz-Caie- y Co

úřadovna C 335 No 21 St So Omaha

Nejlepší a nejspolchlivéjší vel

ko- - i maloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým stavebním mate-rialc- m

jakož i mékkým a tvrdým
uhlím Ve firmé této zastoupeni

jsou většinou čestní krajané Ve-

škeré zboží jest té nejlepší jakosti
a také ceny jsou mírné V kaž-

dém případfi obraCte se důvčrou

na tuto firmu a bude vám vždy
ochotné poslouženo Objednávky
každého druhu možno učinit 1 te

lefoncm Číslo Tel 614

Úřadníci jsoui
Wra J Brennan ilfinn
Bohumil HoriČek tnito[ř(liieda
Frank KouUtk tnjematk

Frank J Fltla fýp tajemník
W E Oroibf pokladník t7U

— Někdo pozoruje že přijde co

nevidět chladnější počasí n chtě-

je býtí proti němu zabezpečen po-

díval hc zkrátka do tlí knr na ná-

kladním nádraží liiirlíutonském
zdali se tam něco iiešíkne A vi-

díte šiklo Šťastnou náhodou pro
něho bylo mu možno opatřili se

donti střevíci a košilemi v cené

as 20

— Po H hodině v sobotu večer

přepaden byl na 20 a L ul dvěma
darebáky WHelJř Heft MVOutch-eo- n

Darebáci poručili mu aby
vedl ruciw avšak místo uposlech-
nutí volal policií V zápětí na to

počali jej předměty u chlapíků
obvyklými mazat i přes

hlavu Na pokřik starcův přibě-

hlo několik hasičů ze stanice č 1

chlapi dali se na útěk Mc

Cutcheoii bydlí někde na jižní '17

ulici v Omaze — V tentýž večer
zatknut byl tajným Shieblsem

Chas Kifriiey jinak J O Vincent
V době zatěení prodával na ulicí

íněrovaěky a jiné dámwké spodní

potřeby eož se tajnému zdálo po

dezřelým a pokládaje chlapíka za

doděje jednoduše ho sebral a

marš s ním do lapáku Na otáz-

ku kde kil zboží takovému přisel

pravil že to patří jeho drahé po-

lovičce (Ta musila míti kapitál-n- í

výbavu ne?) Jest zároveň v

podezření že jest toužebné oček a-f-

v Des Moines la pro braní

podílu mi přepadení nějakém jej
se událo 29 srpnu
— Což pak uvěznění v městském

lapáku tt není nic to Jerry
Shanahan zažil kapánek horší
Víme Jerry je umělce první tří-

dy neboť maluje — vlastně barví
i ('udahy komíny V sobotu rá-

no vytáhl jej jeho partner pomocí

provazů na vršek ne j vyššího ko-

mínu a mezitím co Jerry vesele

nehoře mazal uvázal partner dole

provaz (to snad aby Jerry neu-

letěl nahoru) a nemaje prozatím
nic na práci vyhledal si koute-'e- k

kdež by ho vševidoncí oko

oiperintendenta nebo "vačmana"
stilrnouti nemohlo — natáhl se v

chládku a v několika okamžicích
nalézal se v říši snů Jerry mazal
lo poledne když tu k svému

zpozoroval že provazy na
nichž ijs ho sedadlo připevněno
lole jsou uvázány a živá duše ni-

kde na blízku Křičel na partne-
ra však hlas jeho pohlcován
prázdným prostorem Upře) zrn-!- y

na protější (J ulici kdež poo
rovni jak si lidé hoví v chládku
i h chutí -- i itnhýbajl z "pejlkú"
i pocítil najednou takový hlad n

při ohlcdu na pejlky takovou —

oh takovou žízeň že myslel
}e zhynout i mieJ Koneěně po ně-

kolika hodinách podařilo m mu

přec upoutali poorimst lidi na Q
lliei kteří se jho aptištént dolů
Mis()irnli

— Willíam Keneth Snydcr jest
prvním jiuMhein m Si Omahy

jen! přijit do namohd akademie
v AnnapoliH Před týdnem utni- -

ŠICÍ ŠKOLA I

Dívky které by si jřály dň
mládí snil o tom stát i se důstoj-

níkem v námořnictvu strýce Sama

kladné naučili ko šití a střihuvšak rodíce jeho zrazovali jej z

toho řkouce že to jest pouze pro nechť přihlásí e v šicí škole Mor

Kan Drcssniakintf Sehool 4'íO Pax '

tou Hbltf Omaha Neb — Mari'
synky bohatých rodičů a mají
cích velkého vlivu Však mladík

Neje)inský řiditelka —Tel Doii

'97T 7k1z„
připravoval se k tomu nadále

představil sc konurcsníku Hitch-cocko- ví

beze všech odporučení

pouze svým poctivým obličejem a

týdne 'odbývaných navrženi byli
— Máinp ii a aklmltó JonáHAv íenko

eJliillllllllllllllllllllllillllllllll IHI!lllll!!ll!!!ti

I South Omaha
niiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiir?

— Zubní lékař DR NOVÁK

v South Omaze v pondílí
ve itředu a v pátek večer a v ne-

děli dopoledne ve své residenci č

258 již 22 ul 46tf

— Dobrý prodavač obuvi nálež-

itá zaměstnání ti 1 V Vacka Tkl

— J J Unií veřejný notář
obstarává spolehlivé pojiitční pro-

ti ohni 21 a Q ul 39

— Šatstvo pru chlapce u volkérn

výběru a levných cenách u J V

Vaekft na 21 iil mezi N & O 7kl

— Nebezpečný operativní porod-

ní výkon proveden byl se zdarem

na pí Zelený bydlící na 21 a S ul

ékým lékařem Drcni Koutským
Zíi ussisteiice porodní babičky paní

Á Knlíkové Hošík přcďéasně
vážil 10 liber Matka je

zdrúva

— Nevýhodnějším místem k

krásného a trvanlivého

nábytku jest
HOME FURNITURE CO

G25--G2- 7 No 24th and L Btr

]'rodá várně veškerý nábytek o 20

'procent levnčjší než v Omaze a to

za hotové aieb na výhodné splát-k- y

Přesvědčte sul - 4Ctf

— Předminulou obotu zavítal

do South Omaky na delší iiávšté-vi- i

svých přátel mladý krajan p

Josef Leder z Pru triu-
- Okla Pan

Leder jest milým hostem strýce
svého p Václava Nováka a hrát ra-

nce jeho chvalne známý zubní lé-

kař lr J W Novák a sestřeiiice

pí Anna Šafaříková starají se

pečlivě by milému příbuznému

pobyt v South Omaze co nejvíce

zpříjemnili Panu Ledrovi w prý

v Nebrawe líbí a zdrží se zde del-

ší dobu Pan Leder jest synem

dávné příznivkyní "Pokroku Zá-

padu" pí Marie Indrové z Praííue

Okla
— fttřevíee pro děti a paní ja-

kož i boty a 8třevíee pro mužské

dobré prodává levné český ob-

chodník J V Vacek Tkl

— Známý a oblíbený hostinský

JOHN BARTOŇ

majitel spolkové siné na 20 h Q

id má na cepu vždy ferstvé pivo

vyhlášeného Schlitzova pivova-

ru Sklenka tohoto osvědčeného

moku znamenitě vás osvěží Také

vína agilnější drinky jsou vždy té

nejiepší jakosti Zastavte se u

Johna a shledáte že budete vžily

vzorně obslouženi 2klf

Xa odporučeni ivíl# iup- -

iintendentH škol pana Orahama

přijato bylo Školní radou pravidlo

(i: kterého? všichni ziienci ve

školách zamést iiiitii musí při žádo-

sti nové předměty jako jsnti
ko-šťat- a

svítilny a jiné přinwti rhy

tek starých předmětu drive než

lli VÍeh obdrží Superintendent

jt přesvědčen že hpňbem tím

„í tíeuo bude tišině dnlárkň ni

školního ruku V xAkuím

détké práci haléá se oditrtvee

kteří hochovi mb dívce nedosá

unlírký i údolíčko řeaký slovník Inott

nnjlcpSI n nejúplnřjfií

pro úřad polieejinho soudce: tm
Aiistin rep — James Callahari

lem Za smírěího soudce: 11 O

Uesche 'rep — P C Cablwell

vidíte přání jeho se splnilo
— Víte že budeni mítí co neví

dét vánoce T ToC se rozumí ží
děni Za okres komisare: P J

ABSTRAKTY
víte a víte též že vaší Lnámí oče-

kávat! budou od vás nějaký štěd-

rovečerní dárek Přineste tedy k

Jozkovi fitžrbovi

2nl4 () ul podobiznu a' on se vám

Trainor rep — Thomas OVon-io- r

dcm

— Tohle je ale zpropadený o- -

nvl bacit paličkou k porážení
i ' i ' i : i ▼yhotovnj

(loiiviKa určenou kohthkh iimh postará o zvětšenou podobizno

kterýmžto dárkem uděláte zná-

mým kapitální radot Nezapo SM SADLERi
=x

117tá a ťaruutn ulice

meňte je akorát čas!

KOOTSKYJAN 1 j 1'attmoa Block m

m Omaha cl i
Tel 1326

2 ♦
5

j
('ptejte hti nati u tohoto lUtu

m Z

český lékař
24tb N Btrect

v South Omaha Neb

Ofadot hodiny: Od 9 do 12 hod dop

Od I do S hod odp

Od 7 do 8 hod vji
Telefon v úřadovnč a v obydlí 142

ylnřnl
'
Ceiki poitc

U Lilii

bulíka Nevěříte tomu? V jtá-te- k

přišli d jatek Omaha Packiiifí

" židovští řezníci — vybrali si

několik pěkných kousků ku koše

rování a mezitím doptal se jeden

pomáhajících domácích řezníků

Fred Cil ují do hádky s židovským

řezníkem Sehwenseííallem Po

krátké slovní půtce popadl íílup
paliřku a Sclnveusealla klepl

přes hlavičku až se tento skulil a

než se z mrákot probral byl (Julp

tentam Poraněný odvezen byl

do svého i lomová v Omae a poli-

cie pilně pae po (lltipovi

nikdy nebyl hostinec

mi jihozápadním rohu 21 a W ul
tak četné navštěvován Jako nyní
A víte pro! Proto že hostinský

Karel Těmohlídek

je pašák a každému M jtoetivé pe-

níze dal poctivé boí a obsluhu a

panečku to v těch parnech která
j-- měli něco váží Kdy 2 jdete
okolo na houby zastavte se u uč-h- o

a uvidíte ie jeho pivko vlna

korálky doutníky std hneil tak

někdo nepřel ruinfne Všerko A

NiunlK-- r One! Nevěříte li píljt
te n (áli v o pravdě přrvédM

uPMllltlS

clioroby Utťr
ledvin laluilku
atfev nevylil
0rrice itbrí

Frultola a
a Traxo

Loan & Building
-- oaoclatiorx

'řestěhovak se z IUe Uuildintf do

jich nových úřadoten
u jiho vých roh 16 a Dodtfe ul

kdi vlirhot atafl t uol podíle lei b

Iju irdlBé vltial BpoUlAotl UU

platí 1 pruta( aa val fiapory Uta

liii ftftjlky aa dumovlay aa tohMai

( ťU 74 I1U0 roUvi vUrul
Jiultmlrl írkí ímrnlk

S A BERÁNEKtovno mu přijetí to koujíresníkem
ada4 aplitk j0 U HatUaf ar tajnatk

Q TV Lovtula frdaaa 10 a WillUiu ul Omaha KtbIlitelieorVm Od liejútlejšího


